DPK Ki 12

2(,[)//;()( ' @\7ulz7//\3
O wm ey (92013

Republika e Kosoveés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCLJA PROTIV KORRUPCLIE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1). penit 5 (paragrafl 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) (¢ Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenit 24 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 02/2013 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit. Drejtort 1 Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 25.11.2013, mori:

VENDIM

i. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-3254/13. pér z. Emin Gérbeshi — Depeutet né Kuvendin e
Republikis s& Kosovés, pér shkak se zyrtari i larté publik ka shmangur gjendjen e mundshme t&
konilikiit t& interesit né t¢ cilén ndodhej.

IL. Rasti mund (¢ rihapet né ¢do kohé kur mund & paragiten rrethana (& reja.

1. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Kontlikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik pér
zyrtarin ¢ lart€, z. Emin Gérbeshi — Deputet né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, dhe
njékohésisht person i autorizuar né njé biznes privat, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé
né Ligjin Nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit né Ushtrimin e Funksionit
Publik.

Né rastin ¢ larti¢pérmendur, zyrtari i larté 7. Gérbeshi ésht¢ hetuar pér sttuaté t& konfliktit &
interesit n€ ushtrimin e funksionit publik che &sht& njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia
kundér Korrupsionit ( me daté 18.10.2013), pas s¢ cilés zyrlari éshte paraqitur n¢ takim me
zyrtarét e Agjencisé€. Me kété rast ai &shté njoftuar me situatén né t& cilén ndodhet si dhe me
ndryshimet ¢ cilat duhet ti béj pér (& parandaluar situatén ¢ mundshme ¢ konfliktit t¢ interesit.

Zyrtari 1 lari€ z. Gerbeshi, né kéts takim ka deklaruar se brenda afatit ligjor do t& heq doré nga té
genurit person i autorizuar né biznes privat dhe do t& vazhdoj t& ushtroj funksionin e tij publik.
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Ndérkoh&, #. Gérbeshi ka dérguar né Agjenci informacionin zyrtar té E«':f-. uar nga Agjensioni pér

03- 4022/13) né t& cilén ¥ 'tem‘ et se 1 njéjt1 ka
hequr doré nea mnta ¢ personit (¢ autorizuar g¢ kishte né N.PN “Mareei” pér & ushtruar
funksionin e tij publik si Deputet né Kuvendin ¢ Republikés sé Kosovés, me cka ka shmangur
gjendjen ¢ mundshme (8 konfliktit (& interesit nd ushtrimin ¢ funksionit pubiik.

Regjisirimin ¢ Bizneseve né Kosové( DP

H. N& mbéshtetje t¢ nenit 18 (paragrafi

) o 5t
Korrupsionit. Agjencia mund (€ rihap rastin né ¢do hohé nése naraq icn
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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pér Aglenciné kundér
rrethana 1€ reja, andaj u

Vendimi tu J ‘roohet:
e Zyrtarit t& larté publik Drer
s Drclt(“rﬂ ¢ DPK- s&

s 7./znj. {zyrtari pérgjegjés)
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